
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.03 Del 17.02.2021 

 

 

 

OGGETTO: Stipula contratto noleggio fotocopiatrice multifunzione per mesi 60. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che la stampante/fotocopiatrice multifunzione installata presso l’ufficio non è più 

affidabile a causa dell’usura, e richiede frequenti interventi di manutenzione, con blocco del 

lavoro dell’ufficio; 

- che si rende quindi necessario individuare una macchina sostitutiva, spostando quella 

attualmente in uso presso l’infermeria, che produce un volume di stampe minore; 

Valutato che piuttosto che l’acquisto di una macchina, con conseguente necessità di affidare 

all’esterno la manutenzione ordinaria e la fornitura dei consumabili, sia preferibile stipulare 

un contratto di leasing onnicomprensivo; 

Richiesto allo scopo preventivo alla ditta Offx srl, già fornitore dell’Ente per la manutenzione 

dell’attuale macchina; 

Visto il preventivo inviato in data 27.01.2021 prot. 13, con il quale la ditta ha proposto: 

 La fornitura ed installazione, compresa la configurazione per l’interfacciamento con la 

rete dell’Ente, di una multifunzione digitale colore A3 HP E78330DN 

 Un costo per pagina stampata di 0,0065 € (bianco e nero) e 0,038 € (colore) 

 Un canone di noleggio mensile di: 

o € 64,00 per mesi 36 

o € 72,00 compreso modulo fax per mesi 36 

o € 43,00 per mesi 60 

o € 48,00 compreso modulo fax per mesi 60 

COPIA 



Visto inoltre che il preventivo comprende, oltre alla fornitura dei toner, anche la 

manutenzione ordinaria, la sostituzione delle parti di ricambio e dei componenti soggetti ad 

usura, il diritto di chiamata del tecnico e le ore di manutenzione necessarie al ripristino in caso 

di guasti; 

Ritenuto di accettare la proposta di contratto sottoscrivendo un contratto per 60 mesi 

comprensivo del modulo fax; 

Stimata la spesa totale in circa 7.600 € per il periodo della durata del contratto, e quindi di 

acquisire CIG per 8.000,00 €; 

Attribuito all’affidamento il CIG ZDE30B0264; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di stipulare con la ditta OFFX srl contratto per la fornitura di macchina fotocopiatrice 

multifunzione mod. HP E78330DN per un periodo di 60 mesi, per un costo complessivo 

stimato di 7.600 euro; 

2) Di impegnare un importo annuo di 1.520,00 € sul cap. 8 competenza dei bilanci 2021-

2025; 

3) Di liquidare gli importi a consuntivo annuale e a seguito di presentazione di regolari 

fatture; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 17.02.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 17.02.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 22.06.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		2021-06-22T11:15:58+0000
	Canavesio Daniele




